СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	29 декабря 2020 года
	 № 134

село Каргасок

О внесении изменений в пункт 24 Положения
об управлении и распоряжении муниципальным имуществом
В соответствии с пунктом 5 части 10 статьи 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Каргасокского сельского поселения постановляет:

1. Пункт 24 Положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, утвержденного решением Совета Каргасокского сельского поселения от 12 августа 2013 года № 50, изложить в следующей редакции:

«24. Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень), определяется законодательством Российской Федерации, законодательством Томской области и настоящим Положением с учетом особенностей, предусмотренных настоящим пунктом.
Имущество, включенное в Перечень, может быть предоставлено только субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Для подтверждения факта отнесения заявителя к субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, Администрация Каргасокского сельского поселения запрашивает выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, а так же выписку из Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства.

Срок договора аренды муниципального имущества, включенного в перечень, (за исключением земельных участков) составляет не менее 5 лет, если меньший срок договора не предложен в заявлении, поданном заявителем до заключения такого договора.».
2. Распространить порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень), на физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – физические лица, применяющие специальный налоговый режим).
Установить, что имущество, включенное в Перечень, может быть предоставлено физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, наряду с субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Председатель Совета Каргасокского сельского поселения

	Т.В. Лактионова

	Глава Каргасокского сельского поселения
	Д.Е. Барышев